广东省交通运输工程造价事务中心文件

粤交造价 〔2021〕 5 号                签发人：王燕平

广东省交通运输工程造价事务中心关于深圳
至岑溪高速公路中山新隆至江门龙湾段
改扩建工程S1～S3、S5标施工图预算

审查情况的报告

广东省交通运输厅：

基建管理处转来的《省交通集团关于深圳至岑溪高速公路中

山新隆至江门龙湾段改扩建工程S1～S3、S5标施工图设计的请

示》（粤交集基〔2020〕599号）及施工图设计（含预算）等资

料收悉。

根据交通运输部《公路工程建设项目概算预算编制办法》

 - 2 -

（JTG 3830-2018）和省交通运输厅有关补充规定，我中心根据

建设单位报送的设计文件（含预算）及勘误资料（截止1月13日

前补充完整），完成了该工程施工图预算的审查工作。

 一、预算审查情况

送审施工图预算建安费为373735.29万元，经审查，核定施

工图预算建安费为369204.08万元，核减4531.21万元,减幅约

1.21%。主要是图纸及预算工程数量有误、部分定额工程数量有

误、部分定额套用及消耗调整欠合理、材料单价变化等调整。

二、造价对比情况

审查核定本次设计范围的施工图预算建安费为369204.08万

元，对比建设单位拆分的对应批复概算建安费416553.29万元，

减少费用47349.22万元，减幅约11.37%。主要是临设方案、路基

软基处理方案、桥梁上部结构方案、材料单价变化等影响。

三、其他

本次送审施工图设计文件图纸工程量存在部分勘误，请建设

单位尽快组织设计单位完善图纸，做好勘误图纸的整理归集和汇

总，以保障图纸数量与预算数量的一致性。该项目后续应加强设

计质量管理，确保招标阶段设计图纸工程数量的准确性以及和预

算工程数量的一致性。

 - 3 -

附件：深圳至岑溪国家高速公路广东省中山新隆至江门龙湾

段改扩建工程S1～S3、S5标施工图预算审查意见

 广东省交通运输工程造价事务中心

2021年1月14日